
ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во 
денари 

% од вкупните 
средства

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ
Министерство за финансии Државни обврзници на Р. С. Македонија 914.279.746 59,50%
Вкупно државни обврзници 914.279.746 59,50%

ДЕПОЗИТИ
ПроКредит банка АД Скопје              долгорочни депозити 77.873.217 5,07%
Халк банка АД Скопје долгорочни депозити 48.865.667 3,18%
ТТК банка АД Скопје долгорочни депозити 25.005.426 1,63%
останати долгорочни и краткорочни депозити 15.016.234 0,98%
Вкупно депозити 166.760.543 10,85%

АКЦИИ
Алкалоид АД Скопје обични акции 27.588.906 1,80%
Вкупно акции 27.588.906 1,80%

УДЕЛИ ВО ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје ВФП Кеш Депозит о.ф  201.049 0,01%
Вкупно удели во инвестициски фондови 201.049 0,01%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 1.108.830.245 72,16%

СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ
ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
BlackRock Asset Management (Deutschland) AG iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE)  13.201.226 0,86%

BlackRock Fund Advisors
iShares ESG Aware MSCI USA ETF  51.841.883 3,37%
iShares ESG Aware MSCI EAFE ETF  51.204.806 3,33%
iShares MSCI ACWI ETF  38.170.307 2,48%

The Vanguard Group

Vanguard FTSE All-World ex-US ETF  35.151.477 2,29%
Vanguard S&P 500 ETF  58.924.648 3,83%
Vanguard ESG International Stock ETF  64.901.303 4,22%
Vanguard ESG US Stock ETF  28.990.549 1,89%

State Street Bank and Trust Company SPDR S&P 500 ETF Trust  16.955.241 1,10%
DWS Group GMBH & CO KGAA Xtrackers MSCI USA ESG Leaders  58.410.658 3,80%
Вкупно удели во инвестициски фондови 417.752.100 27,18%
ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 417.752.100 27,18%

Побарувања 163.413 0,01%
Парични средства 9.969.028 0,65%
ВКУПНО СРЕДСТВА 1.536.714.785 100,00%

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен доброволен 
пензиски фонд - Скопје по групи на инструменти

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен доброволен 
пензиски фонд - Скопје по држава*
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ
СО СОСТОЈБА НА 31.12.2022 

Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување (МАПАС)  (02) 3224 229, www.mapas.mk

Добивајте го Вашиот годишен извештај на е-маил и 
придонесете за поздрава животна средина. Повеќе 
информации на www.kbprvo.com.mk и тел. 02/32 43 777


